
UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI

Responsabile : MENOZZI IURI

 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1880 del 03/12/2024

Oggetto: RESTITUZIONE PRIMA ANNUALITA' DEI RISTORI SPECIFICI DI SPESA NON UTILIZZATI AL 

31 DICEMBRE 2022 PREVISTI DAL DECRETO INTERMINISTERIALE 8 FEBBRAIO 2024 E DAL D.M. 

19.06.2024 

IL DIRIGENTE 

VISTI:

l'art.107 commi 2 e 3 D.Lgs 267/2000;

l’art. 41 dello Statuto ed il Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei 

servizi;

l’art. 17, comma 1-bis, del D.Lgs. 165/2001;

il Regolamento per l’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi; 

DATO ATTO CHE: 

- con Delibera di Consiglio n. 43 dell’ 11/12/2023 è stato approvato il 

Documento  Unico  di  Programmazione  2024  –  2026  che  incorpora  tra 

l’altro il Programma Triennale dei lavori pubblici 2024 - 2026 ed il relativo 

elenco annuale  2024,  il  Programma Triennale degli  Acquisti  di  Beni  e 

Servizi  2024-2026,  il  Piano  delle  Alienazioni  e  Valorizzazione  del 

Determina n. 1880 del 03/12/2024 pag. 1/4

copia informatica per consultazione



Patrimonio  Immobiliare  per  il  triennio  2024  –  2026  nonché  la 

programmazione  delle  risorse  finanziarie  da  destinare  al  Piano  dei 

Fabbisogni del Personale;

- con Delibera di Consiglio n. 45/2023 del 21/12/2023 è stato approvato 

in via definitiva, il Bilancio di Previsione 2024 – 2026;

- con Delibera di Consiglio n. n 9 del 19/01/2024 è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2024 – 2026;

- con Decreto del Presidente n.16 del 31/01/2024 è stato approvato il 

Piano Integrato di Attività ed Organizzazione (P.I.A.O) 2024-2026;

-con Delibera di  Consiglio  n.ro 24 del  26/07/2024 si  è proceduto alla 

verifica  degli  equilibri  e  variazione  di  assestamento  del  Bilancio  di 

Previsione  2024-2026 (ART.  175  E  193  D.LGS.  267  DEL  18  AGOSTO 

2000);

-del  Rendiconto  della  gestione  2023  è  stato  approvato  dal  Consiglio 

Provinciale con atto n 15 del 29.04.2024 immediatamente eseguibile;

RICHIAMATI:

• Il Decreto Interministeriale 8 febbraio  2024 in cui si rideterminano i 

ristori  specifici  di  spesa  non  utilizzati  al  31  dicembre  2022,  di  cui 

dall’articolo 2, comma 3; 

• Il D.M. 19.06.2024 in cui vengono determinati i dati definitivi dei ristori 

specifici di spesa non utilizzati al 31 dicembre 2022 per la Province e 

Città Metropolitane da rimborsare con quote annuali dal 2024 al 2027 

(all. A);

DATO ATTO

che suddetti Decreti ministeriali indicano di impegnare una quota annuale dei 

Determina n. 1880 del 03/12/2024 pag. 2/4

copia informatica per consultazione



ristori non utilizzati al 31.12.2022 suddivisa per 4 annualità 2024/2027.

DATO ATTO ALTRESI’ 

➢ che, per la Provincia di Parma la quota da rimborsare è di euro 4.758,00 

e che per l’annualità 2024 ammonta ad euro 1.189,50;

➢ che per il sottoscritto responsabile non sussistono le condizioni di conflitto 

di interesse ex art. 6bis della legge 241/1990, come introdotto dalla legge 

190/2012.

DETERMINA

di  impegnare  l’importo  di  € 1.189,50 al  capitolo  504500116000  Gestione 

finanziaria – Restituzione ristori Covid non utilizzati al 31.12.2022 anno 2024 

del previsione 2024– 2026, annualità 2024;

che  tutte  le  informazioni  inerenti  la  spesa  in  argomento  sono  contenute 

nell’allegata scheda contabile;

di  dare  atto  che  l’esigibilità  della  spesa  e  dell’entrata  avverrà  entro  il 

31/12/2024;

di  pubblicare  il  presente  provvedimento  nella  sezione  Amministrazione 

Trasparente del sito web della Provincia di Parma ai sensi del D Lgs 33/2013 e 

s.m.i.  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 

informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)

Determina n. 1880 del 03/12/2024 pag. 3/4

copia informatica per consultazione



con firma digitale

Determina n. 1880 del 03/12/2024 pag. 4/4

copia informatica per consultazione



Pagina 1 di 1ALLEGATO: SCHEDA CONTABILE
PRP - 4285 / 2024

Esercizio 2024

E-S Capitolo/Art.

Tipo Movimento

Cig/Cup

Missione/Titolo

Programma/Tipologia

Macroaggregato

ImportoLivello 4

Livello 5

Movimenti Anno 2024

S 504500116000 / 0 Impegno 1529 / 2024 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
104 - Trasferimenti correnti 1.189,50

RESTITUZIONE RISTORI COVID NON
UTILIZZATI AL 31.12.2022 - decreto
interministeriale 8 febbraio 2024

03 - Gestione economica, finanziaria,
programmazione e provveditorato

1040101 - Trasferimenti correnti a
Amministrazioni Centrali

1040101001 - Trasferimenti correnti a Ministeri

Totale Impegni 1.189,50

copia informatica per consultazione



VISTO di REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

UFFICIO BILANCIO DI PARTE CORRENTE - ENTRATE - PAGAMENTI 

Determinazione Dirigenziale n. 1880 / 2024 

Proposta n. 4285/2024

Oggetto:    RESTITUZIONE PRIMA ANNUALITA' DEI RISTORI SPECIFICI DI SPESA NON 
UTILIZZATI AL 31 DICEMBRE 2022 PREVISTI DAL DECRETO INTERMINISTERIALE 
8 FEBBRAIO 2024 E DAL D.M. 19.06.2024 

si appone visto FAVOREVOLE in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
( comma 7 art. 183 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali - D.lgs 267/2000) 

in relazione ai seguenti impegni di spesa :

Rif. Bil. PEG 504500116000/0 - AV. COVID RESTITUZIONE RISTORI COVID NON UTILIZZATI AL 
31.12.2022 ANNO 2024 - DECRETO INTERMINISTERIALE 8 FEBBRAIO 2024 - D.M. 19.06.2024
Cod.V Livello 1040101001 
 - Impegno n.1529/2024 – euro €1.189,50 
----

Parma, lì 05/12/2024 Sottoscritto dal Responsabile del 
Servizio Finanziario

MENOZZI IURI
con firma digitale

copia informatica per consultazione


